2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на частичное возмещение затрат в связи с производством (реализацией)  товаров, выполнением работ, оказанием услуг сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса, крестьянским (фермерским) хозяйствам Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края  от 26 февраля 2014 года № 96
В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в связи со сложившейся необходимостью Правительство Забайкальского края постановляет:
утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидий на частичное возмещение затрат в связи с производством (реализацией)  товаров, выполнением работ, оказанием услуг сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса, крестьянским (фермерским) хозяйствам Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края  от 26 февраля 2014 года № 96.
Губернатор Забайкальского края

              К.К.Ильковский
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Забайкальского края
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления субсидий на частичное возмещение затрат в связи с производством (реализацией)  товаров, выполнением работ, оказанием услуг сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса, крестьянским (фермерским) хозяйствам Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края  от 26 февраля 2014 года № 96
1. В пункте 5:

1) подпункте 1:

абзац первый подпункта «а» изложить в следующей редакции:
«а) содержание племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных по ставке на 1 условную голову (в том числе в мясном и молочном скотоводстве – из расчета на 1 корову, от которой получен живой теленок в отчетном финансовом году, в овцеводстве – на 1 овцематку без учета ярок старше 1 года) сельскохозяйственным товаропроизводителям включенным в перечень, утверждаемый Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, – по ставкам, утверждаемым Министерством».
дополнить подпунктом  «е» следующего содержания:
«е) приобретение племенного молодняка крупного рогатого скота молочного и мясного направлений продуктивности в племенных стадах, зарегистрированных в государственном племенном регистре, а также по импорту – сельскохозяйственным товаропроизводителям на условиях софинансирования по ставке за 1 кг живой массы. При этом приобретаемый молодняк должен иметь племенные свидетельства;»;
2) абзац второй подпункта 7  изложить в следующей редакции:

«При этом субсидия предоставляется сельскохозяйственным товаропроизводителям, имеющим в предыдущем году посевные площади не менее 200 га, крестьянским (фермерским) хозяйствам, имеющим посевные площади не менее 50 га, при условии страхования урожая сельскохозяйственных культур текущего года (сельскохозяйственным товаропроизводителям и крестьянским (фермерским) хозяйствам осуществляющим производство овощей открытого грунта и картофеля без предъявления  требований к размеру посевных площадей).».
2. В пункт 6:
1) абзац первый подпункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) на содержание племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных не позднее 31 марта текущего года:»;

2) абзаце первом подпункта 2 слова «1 марта» заменить словами «31 марта»;
3) подпункте «г» пункта 5 слова «70 голов» заменить словами «76 голов»;

4) дополнить подпунктом 51 следующего содержания:
«51) на приобретение племенного молодняка крупного рогатого скота молочного и мясного направлений продуктивности в племенных стадах, зарегистрированных в государственном племенном регистре, а также по импорту ежеквартально, не позднее 10 числа, месяца следующего за   расчетным:

а) заявление о предоставлении субсидии в произвольной форме;

б) справку-расчет размера субсидии на приобретение племенного молодняка крупного рогатого скота молочного и мясного направлений продуктивности в племенных стадах, зарегистрированных в государственном племенном регистре, а также по импорту, по форме согласно приложению № 14 к настоящему Порядку;

в) копии договоров на приобретение племенного молодняка крупного рогатого скота молочного и мясного направлений продуктивности в племенных стадах, зарегистрированных в государственном племенном регистре, а также по импорту;

г) копии племенных свидетельств на приобретенный племенной молодняк крупного рогатого скота мясного направления продуктивности;

д) копии счетов или счетов-фактур;

е)  копии актов приема-передачи или товарных накладных;

ж) копии платежных поручений, подтверждающих факт оплаты приобретенного племенного молодняка крупного рогатого скота молочного и мясного направлений продуктивности, заверенные банком;
з)  обязательство о погашении в срок до 01 декабря 2014 года задолженности по централизованным кредитам,  выданным в 1992–1994 годах, и начисленным по ним процентам, переоформленным в государственный долг Российской Федерации под государственную гарантию Забайкальского края и погашенным за них Забайкальским краем федеральному бюджету (при наличии задолженности);
и) выписку из банка об открытии расчетного счета.

Документы, указанные в подпунктах  з) и и) настоящего подпункта предоставляются  единовременно, при  первоначальной подаче документов  на предоставление субсидии.»;
5) абзаце первом подпункта 6 слова «1 марта» заменить словами «31 марта»;

6) абзаце первом подпункта 8 слова «1 марта» заменить словами «31 марта»;

7) абзаце первом подпункта 9 слова «1 марта» заменить словами «31 марта»;

8) абзаце первом подпункта 10 слова «1 марта» заменить словами «31 марта»;
9) подпункт «з» подпункта 11 изложить в следующей редакции:

«з) информацию о производстве и реализацию на промышленную и (или) собственную переработку товарного молока, по форме, утвержденной Министерством;»;
10) подпункте 12:

абзаце первом слова «1 марта» заменить словами «31 марта»;

подпункте «г» слова «2-фермер «Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур» с отметкой районного органа государственного статистического наблюдения за предыдущий год» заменить словами «1-КФХ «Информация о производственной деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства» по состоянию на 01 января текущего года»;
11) подпункте 13:

абзаце первом слова «1 марта» заменить словами «31 марта»;
подпункте «в» слова «2-фермер «Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур» с отметкой районного органа государственного статистического наблюдения за предыдущий год» заменить словами «1-КФХ «Информация о производственной деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства» по состоянию на 01 января текущего года».
3. Дополнить  приложением № 14 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 14
к Порядку предоставления субсидий на частичное возмещение затрат в связи с производством (реализацией)  товаров, выполнением работ, оказанием услуг сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса, крестьянским (фермерским) хозяйствам Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края
ФОРМА
СПРАВКА-РАСЧЕТ

размера субсидии на приобретение племенного молодняка крупного рогатого скота молочного и мясного направлений  продуктивности в племенных стадах, зарегистрированных в  государственном племенном регистре, а также по импорту

по ________________________________

(получатель субсидии)

за _______________ 20__ года

Адрес___________________________________________ Контактный телефон __________
ФИО руководителя (полностью) ________________________________________________

ИНН/КПП* __________________________________ р/с _____________________________ - ___________________________________________________________________________

БИК __________________________ кор. счет _____________________________________

Режим налогообложения_______________________________________________________
	Количество

(голов)
	Живая масса

(кг)
	Стоимость (рублей)
	Ставка субсидии
	Потребность в субсидиях (рублей)
	Сумма субсидии к перечислению (рублей)**

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Руководитель получателя субсидии ___________________________Ф. И. О.

           (подпись)

Главный бухгалтер получателя субсидии*** ________________________Ф.И.О.

(подпись)

МП****

«______» ____________________20__ г.

________________________

* Указывается по собственной инициативе получателя субсидии.

**Заполняется Министерством сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края.

*** Подпись главного бухгалтера получателя субсидии ставится при наличии главного бухгалтера.

****Оттиск печати получателя субсидии ставится при наличии печати.».
______________